
 

 

S P R A W O Z D A N I E 

z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów 

Rady Miasta Sucha Beskidzka 

w 2020 roku 

 

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów w składzie Adam Leśniak - 

przewodniczący oraz członkowie Bogusław Ćwiękała, Krystian Krzeszowiak, Danuta 

Kukla, Maria Lenart, Tadeusz Pochopień, Jan Siwiec i Krzysztof Skrzypek, w roku 

2020 pracowała zgodnie z planem zatwierdzonym przez Radę Miasta Uchwałą 

Nr XV/133/2020 z dnia 25 lutego 2020 r. 

Komisja w okresie sprawozdawczym zajmowała się w szczególności  

zagadnieniami z zakresu gospodarki finansowej suskiego samorządu tj. :  

- planowaniem i realizacją dochodów budżetu miasta, 

- planowaniem i realizacją wydatków budżetowych i analizą kosztów,  

- sytuacją finansową gminy,  

- realizacją zadań dofinansowywanych ze środków funduszy strukturalnych,  

- oceną projektów wywołujących wieloletnie skutki finansowe (Wieloletnią 

Prognozą Finansową), 

- oceną projektów okołobudżetowych. 

Komisja zajmowała się również problemami z zakresu gospodarki komunalnej, 

ochrony środowiska, w tym oceną przedsięwzięć niskoemisyjnych realizowanych 

w ramach programu STOP SMOG. Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów 

zajmowała się również zagadnieniami związanymi z funkcjonowaniem gminnych 

jednostek organizacyjnych, między innymi Zakładu  Komunalnego. 

W miesiącu maju dużo uwagi poświęcono problemowi zaopatrzenia miasta w wodę 

i alternatywnych źródeł zasilania wodociągu miejskiego. Na posiedzeniu tym 

omawiano również temat funkcjonowania składowiska odpadów. 

Na wspólnych posiedzeniach z Komisją Spraw Społecznych opiniowane  były 

programy Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii. Jednym z ważniejszych tematów omawianych wspólnie 

z Komisją Spraw Społecznych, któremu poświęcono jedno posiedzenie była sprawa 

rewitalizacji Suskiego Rynku i wyboru koncepcji stanowiącej podstawę do dalszych 

prac projektowych. 

 



 

Jedno z grudniowych wspólnych posiedzeń Komisji poświęcono omówieniu 

i zaopiniowaniu projektów uchwał dotyczących gospodarki odpadami. 

Komisja dokonała również analizy działalności Przedsiębiorstwa Turystycznego 

"Beskidy - Tourist", w szczególności kwestii funkcjonowania linii publicznego 

transportu zbiorowego w związku ze zgłoszeniem prezesa o jej zawieszeniu. Stałym 

punktem porządku obrad każdego posiedzenia Komisji było opiniowanie materiałów 

sesyjnych. 

Na posiedzeniach Komisji poruszano także sprawy wynikające z bieżącej sytuacji 

w mieście. Komisja wydawała opinie w różnorakich sprawach, w których decyzje 

podejmowane były przez Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka. 

Ogółem w 2020 roku Komisja obradowała dziesięć razy, w tym cztery 

posiedzenia odbyła wspólnie z Komisją Spraw Społecznych. Przedmiotem prawie 

każdego z posiedzeń Komisji było kilka tematów. W  trakcie  posiedzeń  członkowie  

Komisji  zgłaszali  Burmistrzowi Miasta  problemy,  o  których informowali ich 

mieszkańcy. Praca Komisji została szczegółowo udokumentowana w protokołach 

posiedzeń. Wnioski i ustalenia z  posiedzeń  Komisji  przekazywano Burmistrzowi 

Miasta i Przewodniczącemu Rady Miasta. 

Komisja sformułowała 10 wniosków, wydała 32 opinie i przyjęła 9 informacji. 

Frekwencja w czasie posiedzeń była bardzo dobra. Pięciu członków Komisji nie brało 

udziału w jednym posiedzeniu, pozostali wzięli udział we wszystkich posiedzeniach 

Komisji. 

 

 

        Przewodniczący Komisji 

       Rozwoju Gospodarczego i Finansów 

 

                        Adam Leśniak 


